
 

 

RADICADO 2020-00065 

Señor: 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CACHIRA (N.S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:  OLIVER ALEXY CARRILLO ARIAS 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

PAGARE N° 051216100005407 

6.566.431 15-dic-19 31-dic-19 17 19,10% 28,65% 2,20% $81.636,70 

6.566.431 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $146.985,98 

6.566.431 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $139.399,35 

6.566.431 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $143.471,48 

6.566.431 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $141.649,41 

6.566.431 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $142.772,85 

6.566.431 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $137.642,04 

6.566.431 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $142.263,09 

6.566.431 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $143.500,60 

6.566.431 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $139.261,18 

6.566.431 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $142.044,54 

6.566.431 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $135.667,02 

6.566.431 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $137.443,17 

6.566.431 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $136.417,59 

6.566.431 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $124.587,00 

6.566.431 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $137.077,02 

6.566.431 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $131.916,76 

6.566.431 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $135.684,34 

6.566.431 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $131.207,43 



 

 

6.566.431 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $135.390,88 

6.566.431 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $135.831,03 

6.566.431 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $131.065,49 

6.566.431 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $134.656,83 

6.566.431 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $131.633,10 

6.566.431 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $137.443,17 

6.566.431 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $138.906,36 

6.566.431 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $129.588,17 

6.566.431 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $144.809,13 

6.566.431 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $144.171,30 

6.566.431 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $153.774,40 

6.566.431 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $153.566,54 

6.566.431 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $165.004,62 

6.566.431 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $171.594,41 

6.566.431 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $174.780,49 

6.566.431 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $188.390,92 

6.566.431 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $190.073,71 

6.566.431 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $209.179,25 

6.566.431 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $217.287,78 

6.566.431 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $204.139,64 

6.566.431 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $230.649,88 

6.566.431 1-abr-23 25-abr-23 25 31,39% 47,09% 3,45% $188.514,06 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $6.181.078,68 
 

 

PAGARE N° 4481860003966022 

1.040.829 23-jul-19 31-jul-19 9 19,28% 28,92% 2,22% $6.896,50 

1.040.829 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $23.928,91 

1.040.829 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $23.151,32 

1.040.829 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $23.677,02 

1.040.829 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $22.830,06 

1.040.829 1-dic-19 31-dic-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $23.677,02 

1.040.829 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $23.298,39 

1.040.829 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $22.095,85 

1.040.829 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $22.741,31 



 

 

1.040.829 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $22.452,50 

1.040.829 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $22.630,58 

1.040.829 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $21.817,31 

1.040.829 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $22.549,78 

1.040.829 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $22.745,93 

1.040.829 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $22.073,95 

1.040.829 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $22.515,13 

1.040.829 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $21.504,25 

1.040.829 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $21.785,78 

1.040.829 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $21.623,22 

1.040.829 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $19.747,98 

1.040.829 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $21.727,74 

1.040.829 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $20.909,81 

1.040.829 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $21.506,99 

1.040.829 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $20.797,37 

1.040.829 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $21.460,48 

1.040.829 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $21.530,25 

1.040.829 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $20.774,87 

1.040.829 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $21.344,13 

1.040.829 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $20.864,84 

1.040.829 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $21.785,78 

1.040.829 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $22.017,71 

1.040.829 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $20.540,70 

1.040.829 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $22.953,34 

1.040.829 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $22.852,24 

1.040.829 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $24.374,41 

1.040.829 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $24.341,46 

1.040.829 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $26.154,48 

1.040.829 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $27.199,01 

1.040.829 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $27.704,03 

1.040.829 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $29.861,39 

1.040.829 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $30.128,12 

1.040.829 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $33.156,49 

1.040.829 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $34.441,76 



 

 

1.040.829 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $32.357,68 

1.040.829 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $36.559,75 

1.040.829 1-abr-23 25-abr-23 25 31,39% 47,09% 3,45% $29.880,91 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $1.090.968,56 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

FECHA INICIAL 
MORA 

05121610005407 $ 6.566.431,00 $ 1.268.202,00 $ 36.528,00 $ 6.181.078,68 15-dic-19 

4481860003966022 $ 1.040.829,00 $ 328.490,00 $ 86.674,00 $ 1.090.968,56 23-jul-19 

SUBTOTAL $ 7.607.260,00 $ 1.596.692,00 $ 123.202,00 $ 7.272.047,24 25-abr-23 

TOTAL  $ 16.599.201,24 

 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización liquidación del crédito a corte del 25 de abril de 2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 


